GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 455, de 21 de dezembro de 2005

Estabelece o Plano de Auxílio e Subvenções do Município de Arroio do Padre para o exercício de 2006 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - É estabelecido nos termos da legislação vigente e em consonância com as disposições desta Lei, o plano de Auxílio e Subvenções do Município de Arroio do Padre, para o exercício de 2006.

Art.2º - Fica autorizado o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo, a conceder auxílio e subvenções as seguintes entidades abaixo especificadas e conforme as quantias indicadas:

· Subvenções:

Hospital Santa Casa de Misericórdia de São Lourenço do Sul, no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), para o atendimento gratuito da população através do Programa Saúde da Família, desenvolvido no Município por procedimentos médicos, odontológicos e outras atividades com a finalidade do programa.

Art.3º - As subvenções concedidas por abrangência desta Lei, vinculam-se a legislação vigente aplicável a espécie, correndo a sua despesa por conta de dotações orçamentárias específicas do Orçamento Municipal do exercício indicado.

Art.4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 21 de dezembro de 2005.

_________________________

                                                                                                   Gilnei Fischer

                                                                                                   Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE